[image: image2.jpg]HavansHuk otaena JI.B. I'neyuiena

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ УРИЦКОГО РАЙОНА
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ
12 октября 2015 год
№  227
п. Нарышкино

Об обеспечении безопасности образовательных организаций Урицкого района в 2015-2016 учебном году

В целях сохранения жизни и здоровья обучающихся, воспитанников, обеспечения безопасности образовательных организаций района в 2015/2016 учебном году п р и к а з ы в а ю:

1.Руководителям образовательных организаций:

1.1.Обеспечить проведение тематических инструктажей и учений с работниками образовательных организаций по действиям в случае возможного захвата заложников и совершения на территории учреждений террористических актов, действиях руководства и персонала при обнаружении посторонних лиц и предметов и при возникновении чрезвычайных ситуаций различного характера, а также по обеспечению сохранения жизни и здоровья обучающихся и  воспитанников;

1.2.Провести беседы с обучающимся, воспитанниками и родителями (законными представителями) по действиям в чрезвычайных ситуациях;

1.3.Принять меры по усилению охраны, обеспечению круглосуточного дежурства, антитеррористической защищенности образовательных организаций;

-1.4.Регулярно осуществить обследование:

- технической укреплённости и охраны объектов образовательных организаций;

-технического состояния систем жизнеобеспечения в образовательных организациях;

1.5.Ужесточить требования пропускного режима в целях недопущения проникновения посторонних лиц на территорию образовательных организаций и издать соответствующие распорядительные документы;

1.6.Взять под личный контроль направление финансовых средств в части оплаты услуг по обеспечению комплексной безопасности образовательных организаций;

1.7.Незамедлительно информировать начальника отдела образования Урицкого района Гнеушеву Л. В. – тел. 2-14-75, дежурные подразделения территориальных МВД – тел. 02,  тел. 2-13-12,  Единую Диспетчерскую Службу  района – тел.  2-04-25 в случае обнаружения посторонних лиц и предметов на территории образовательных организаций, а также о любых происшествиях или предпосылках к
ним.

2.Контроль за исполнением приказа оставляю за
собой.
[image: image1.jpg]